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W piątek, 27 stycznia, w restauracji Nowa Maja odbyła się Skoczowska Gala dla Biznesu. Na zaproszenie burmistrza Mirosława Sitko 
na galę przybyli skoczowscy przedsiębiorcy, radni, sołtysi, a także władze powiatu cieszyńskiego. Spotkanie było formą podziękowania za 
dotychczasową współpracę z władzami Skoczowa, a także okazją do lepszego poznania się i wymiany doświadczeń.
Zgromadzonych przywitał burmistrz Mirosław Sitko oraz wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Teresa Papkala. Gwoździem  
programu był występ Karoliny Andrzejewskiej, wokalistki skoczowskiego zespołu Batalion d’Amour w repertuarze największych hitów  
ostatnich dekad. Wcześniej jednak historyk Wojciech Grzebielec, w związku z obchodzonym w 2017 roku jubileuszem 750-lecia Sko-
czowa, przedstawił garść ciekawostek z wielowiekowej historii miasta, a o samoświadomości w biznesie opowiedział przybyłym rektor  
Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu Andrzej Zduniak. Na gali obecni także byli zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz sekretarz 
gminy Beata Macura. 

BPI

G ala dla Biznesu

Zdjęcia: Marcin Wieczorek
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Ferie zimowe już za nami, wypoczęci uczniowie wrócili do szkół pełni energii. Część z nich skorzystała z wypoczynku, zorganizowanego 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie w ramach Akcji Zima 2017. Na dzieci i młodzież w wieku od 6 do 16 lat czekało mnóstwo 
atrakcji – m.in. zajęcia plastyczne, zawody sportowe, basen, kino, kulig, wycieczki i wiele innych. Organizator wypoczynku zadbał także  
o ciepły posiłek. 
Rozrywkę dla dzieciaków przygotowała także rada osiedla „Za Wisłą”, pod okiem przewodniczącej Danuty Gabzdyl. Zajęcia cieszyły się rów-
nież  dużą popularnością – trudno się dziwić, skoro można było rozwijać wyobraźnię, tworząc różne prace plastyczne, grać w rzutki, kręgle, 
tańczyć i śpiewać…Pozostało czekać teraz na wakacje!

BPI
Zdjęcia: archiwum OPS, rada osiedla „Za Wisłą”

F  erie, ferie i po feriach…

Na zdjęciach powyżej kadry z Akcji Zima 2017, zorganizowanej przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie. 



3Styczeń / Luty 2017

17 stycznia w Urzędzie Miejskim w Skoczowie odbyło się 
tradycyjne noworoczne spotkanie władz Skoczowa z proboszczami 
parafii na terenie gminy. Oprócz życzeń noworocznych, nie zabrakło 
podsumowania działań w zeszłym roku oraz rozmów na temat, dalszej 
współpracy w roku 2017.

BPI

Teresa Setnicka, wieloletnia kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skoczowie, przeszła  na emeryturę. 26 stycznia, podczas 
pożegnalnego spotkania, burmistrz Mirosław Sitko wraz z zastępcą 
Andrzejem Bubnickim oraz sekretarz gminy Beatą Macurą dziękowali 
pani Teresie za wiele lat ciężkiej pracy, zaangażowanie i serce 
włożone w realizację powierzonych obowiązków. Teresa Setnicka  
w skoczowskim OPS-ie pracowała od 1993 roku, w 1998 roku objęła 
stanowisko kierownika placówki. Nowym kierownikiem Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Skoczowie w drodze konkursu została wybrana 
pani Edyta Godziek. Edyta Godziek z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Skoczowie jest związana od początku swojej kariery zawodowej, to 
jest od 1998 roku. Do 2005 roku pracowała w charakterze pracownika 
socjalnego, by następnie objąć stanowisko kierownika Działu 
Administracji i Świadczeń, aż do stycznia 2017 roku. Dział ten m.in. 
zajmuje się wydawaniem decyzji administracyjnych z zakresu pomocy 
społecznej, prowadzeniem sprawozdawczości Ośrodka, realizacją 
projektów unijnych, prowadzeniem zamówień publicznych, współpracą  
z organizacjami pozarządowymi. 

W piątkowe popołudnie 20 stycznia Biblioteka Publiczna w Sko-
czowie gościła po raz kolejny uczestników warsztatów naukowych. 
Tym razem dzieci i młodzież spotkali się w „Laboratorium wysokich 
napięć”, badali próżnię oraz poznawali zasadę działania wynalazku 
Tesli. Każdy osobiście mógł niemal dotknąć piorunów, które posłużyły 
dzieciom do stworzenia swoich mieczy świetlnych, podobnych do tych, 
którymi w pierwszych odcinkach „Gwiezdnych Wojen” posługiwali  
się wojownicy Jedi. Uczestnicy rozpalali własne żarówki na odległość. 
Ochotnicy mogli doświadczyć, czym jest próżnia oraz zobaczyć  
pracę własnych mięśni połączonych elektrodami z tabletem. Wszyst-
kie doświadczenia wywołały duże zainteresowanie, a niekiedy rów-
nież zdumienie światem nauki.  

BP

P roboszczowie spotkali się
 z władzami gminy

  ak Tesla dotykał piorunówJ

Zajęcia zorganizowane w czasie ferii zimowych przez radę osiedla „Za Wisłą”

ierownik OPS przechodzi na emeryturęK
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nieba”, czyli pokaz sztucznych ogni na skoczowskiej Kaplicówce  
o godz. 20.00. Fantastyczne widowisko nie odbyłoby się, gdyby nie 
sponsorzy: Arson, Bank Spółdzielczy w Skoczowie, Intech, Alicja, 
Wodnik, MES, FHU Lapczyk-Plinta, Cywka Trans, PPUH Bylica, 
PHU Telesfor, Adamex, Zegarmistrzostwo Andrzej Gruszczyk, 
Kwiaciarnia Storczyk, Elmontex. Dziękujemy... z całego serca za 
wsparcie! Podziękowania należą się również Czesławowi Kanafkowi 
za armatni wystrzał oraz Miejskiemu Zarządowi Dróg w Skoczowie 
za przygotowanie terenu. Dzięki wszystkim zaangażowanym  
w charytatywną akcję, trwającą już od ćwierć wieku, udało się po raz 
kolejny pobić skoczowski rekord. 
Zebrano 62 236,43 zł!

ZSTiO / MCK

10 stycznia dwoje skoczowskich nauczycieli odebrało w Urzędzie Miejskim akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego. Agata Śliwka 
oraz Tomasz Jaworski z Zespołu Szkół nr 1 w Skoczowie otrzymali je z rąk zastępcy burmistrza Skoczowa Andrzeja Bubnickiego oraz 
zastępcy dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty w Skoczowie Łukasza Stępnia.

BPI

Od 25 lat w Skoczowie odbywają się Finały Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, w tym roku przypadł na 15 
stycznia. Organizatorem sztabu był Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących. Wolontariusze po raz kolejny zbierali pieniądze 
na rzecz podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na 
oddziałach pediatrycznych oraz na rzecz godnej opieki medycznej 
seniorów. 
25. Finałowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Skoczowie 
towarzyszyły różne imprezy, których organizatorami byli: Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator” i Ochotnicza Straż Pożarna w Skoczowie. 
W akcję włączyli się też miłośnicy samochodów BMW i miejscowi 
pasjonaci samochodów rajdowych.
W samo południe przez miasteczko przejechał długi sznur pojazdów 
strażackich i samochodów marki BMW, który następnie zatrzymał się 
na płycie Targowiska Zawiśle. Tam przez kilka godzin trwał skoczowski 
MOTO-WOŚP. Była m.in. możliwość zwiedzania samochodów 
strażackich oraz dokładnego obejrzenia ich wyposażenia, a także 
skosztowania grochówki serwowanej „za serce”.
Na płycie targowiska wśród licznie zgromadzonej publiczności 
prezentowały się samochody BMW i samochody rajdowe. Za wolne 
datki na rzecz WOŚP, chętni mogli przeżyć emocjonujące chwile 
podczas przejażdżek na prawym fotelu rajdówek. Mogli wziąć udział 
w licytacjach „samochodowych gadżetów”, ofiarowanych przez 
znanych rajdowców. Nad wszystkim czuwali miejscowi strażacy  
z OSP pod wodzą druha Ryszarda Mitręgi.
Równolegle w sali MCK „Pod Pegazem” przy ul. Targowej w rytmach 
zumby bawiło się kilkadziesiąt osób. Wolne datki z imprezy przekazano 
na rzecz WOŚP. Zumbowe szaleństwo ogarniała niezastąpiona Anita 
Trąbała. O godzinie 17.00 w sali kinowej Teatru Elektrycznego 
w Skoczowie dla Orkiestry zagrał charytatywnie zespół Batalion 
d’Amour. Dochód z koncertu również przekazano na rzecz WOŚP. 
Organizatorem zumby i koncertu był MCK „Integrator”.
Podsumowaniem 25 Finału „WOŚP” było tradycyjne „Świetełko do 

   Finał WOŚP w SkoczowieXXV

olejni nauczyciele mianowani K
Dla WOŚP zagrał skoczowski zespół Batalion d’Amour. 

Fot. MCK
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Spotkania seniorów – mieszkańców sołectw gminy Skoczów – to już wieloletnia tradycja. W sobotę, 7 stycznia, na noworocznym spotkaniu 
zabrali się starsi wiekiem sąsiedzi z Bładnic. Wśród gości, zaproszonych przez sołtys Jadwigę Kozok, znaleźli się: zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki, sekretarz gminy Beata Macura, ksiądz Marcin Markuzel z parafii w Bładnicach. Dla wszystkich przybyłych zaśpiewał chór szkolny 
„Wiolinki” ze szkoły w Nierodzimiu pod opieką Małgorzaty Rymorz.

BPI

6 stycznia w kościele pw. NMP w Pogórzu odbyło się Pogórskie 
Kolędowanie. Była to już piąta edycja tego niezwykłego wydarzenia.
Koncert zaszczyciło obecnością wielu gości, a wśród nich 
byli: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca burmistrza 
Andrzej Bubnicki i sekretarz gminy Beata Macura. Tym razem 
gwiazdami wieczoru były Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej  
im. J. Marcinkowej oraz Gabi Gąsior z zespołem Holy Noiz, 
zaś koncert poprowadzili Dorota Kochman i Dariusz Kupka.

Kolędowy wieczór był również okazją do przekazania proboszczowi 
parafii w Pogórzu ks. Ignacemu Czaderowi Złotej Odznaki Honorowej 
za Zasługi dla Województwa Śląskiego, przyznanej przez Sejmik 
Województwa Śląskiego. Warto dodać, że dochód z koncertu zostanie 
przeznaczony na zakup specjalistycznego sprzętu rehabilitacyjnego, 
który następnie będą mogły bezpłatnie wypożyczać osoby 
potrzebujące.

Tekst i zdjęcia: Marcin Wieczorek

potkanie seniorów w BładnicachS

P ogórze kolędowało po raz piąty
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6 stycznia, w Święto Objawienia Pańskiego, przez Skoczów przeszedł Orszak Trzech Króli – a w zasadzie trzy orszaki: Afrykański, Azjatycki 
i Europejski. Wszystkie spotkały się na rynku miasta, by wspólnie śpiewać kolędy. Mimo mrozu do orszaków dołączyło wielu mieszkańców,  
a wśród nich byli też burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko wraz z małżonką, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz sekretarz gminy  
Beata Macura. Dla wszystkich organizatorzy, czyli Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy Parafii pw. śś. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie oraz 
skoczowskie Miejskie Centrum Kultury „Integrator”, przygotowali ciepły posiłek i gorące napoje. Nie zabrakło też poloneza na płycie rynku, 
który poprowadził Marcjan Gepfert wraz z żoną Ligią. Orszak Trzech Króli odbył się w Skoczowie już po raz trzeci.

BPI
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Wystrzałem armatnim oraz życzeniami noworocznymi burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko i przewodniczącego Rady Miejskiej 
Rajmunda Dedio trytonowy gród przywitał 2017 rok. Skoczowianie bawili się na rynku miasta przy muzyce z lat 60-90., serwowanej przez 
DJ-a Ledmana oraz zespół AQQ Band. Zanim jednak artyści pojawili się na scenie, publiczność miała okazję obejrzeć niecodzienny pokaz 
laserowy z historią Skoczowa w tle. Tuż po nim nastąpiła niespodzianka – czyli Zumba pod kierunkiem trenera Tomasza Matuli. Sylwestrem 
na rynku miasto zainaugurowało jubileuszowy rok 750-lecia Skoczowa. Organizatorem imprezy było Miejskie Centrum Kultury „Integrator”  
w Skoczowie, zaś prowadziły ją Julia Raszka (dyrektor MCK) oraz Monika Wójcik.

Tekst i zdjęcia: Marcin Wieczorek

3 stycznia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie odbyło się pierwsze w 2017 roku spotkanie z sołtysami. Było to  tradycyjne spo-
tkanie noworoczne, podczas którego uczestnicy podsumowali rok ubiegły i rozmawiali o planach na rok bieżący. Spotkanie otworzył burmistrz 
Mirosław Sitko, który podziękował sołtysom za dobrą i owocną współpracę w 2016 roku, za zaangażowanie i pracę na rzecz sołectw, które 
reprezentują, począwszy od organizacji zebrań wiejskich, przez zadania i inwestycje, do podejmowania działań w odpowiedzi na bieżące pro-
blemy zgłaszane przez mieszkańców. Następnie burmistrz Skoczowa złożył wszystkim najlepsze życzenia noworoczne. Do  życzeń dołączył 
się również zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz sekretarz gminy Beata Macura. Podczas spotkania omówiono nowe działania, przed 
jakimi staną sołectwa w najbliższych miesiącach. Dyskutowano również na temat funduszu sołeckiego, przybliżono wdrażane przez samorząd 
rozwiązania dotyczące gospodarowaniem odpadami komunalnymi oraz omówiono aspekt udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofi-
nansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy Skoczów. Spotkanie połączone było ze 
sprawami organizacyjnymi sołtysów, którzy skorzystali z możliwości zadawania pytań do włodarzy Skoczowa.

BPI

oworoczne spotkanie z sołtysamiN

ystrzałowy Sylwester na skoczowskim rynkuW



8 Wieści Skoczowskie

UCHWAŁA NR XXVI/284/2016
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

z dnia 27 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skoczów na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.1870)

Rada Miejska Skoczowa
uchwala:

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 95.517.867,58 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym:
                    - dochody bieżące  94.141.604,58 zł,
                    - dochody majątkowe                 1.376.263,00 zł.
      2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości 98.135.568,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym:
                    - wydatki bieżące  89.605.933,24 zł,
                    - wydatki majątkowe  8.529.635,36 zł.
     3. Ustala się planowane dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce       
      samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami Nr 3 i 4.
      4. Ustala się planowane dochody i wydatki zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z za 
       łącznikami Nr 5 i 6.
       5. Ustala się planowane dochody i wydatki zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu teryto  
       rialnego, zgodnie z załącznikami Nr 7 i 8. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 2.617.701,02 zł, zostanie pokryty przychodami z tytułu:
                    - zaciągniętych kredytów w wysokości 2.244.632,00 zł,
                    - wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń  
                      wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 373.069,02 zł.
       2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy, w wysokości 5.898.245,02 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9.
       3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy, w wysokości 3.280.544,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów oraz emitowanych papierów wartościowych na:
                    - sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.000.000,00 zł,
                    - sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.244.632,00 zł.
§ 4. Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych z budżetu gminy w roku budżetowym do kwoty 50.000 zł.
§ 5. Ustala się maksymalną kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2017 roku, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę, 
w wysokości 100.000,00 zł.
§ 6. Upoważnia się Burmistrza Miasta Skoczowa do:
      1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł,
     2. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,
   3. przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Skoczów uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków  
     z wyjątkiem przeniesień wydatków, które zwiększałyby planowane wydatki na wynagrodzenia,
     4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy.
§ 7. Upoważnia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych do przyjmowania uzyskanych zwrotów wydatków na konto wydatków 
i zmniejszania ich wykonania w roku budżetowym.
§ 8. Ustala się szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 10.
§ 9. Ustala się plany przychodów i kosztów zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 11.
§ 10. Ustala się kwotę dotacji przedmiotowej z budżetu gminy dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 12.
§ 11. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 13.
§ 12. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 616.000,00 zł.
       2. Wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych ustala się w wysokości        
         596.000,00 zł.
        3. Wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii ustala się w wysokości 20.000,00 zł.
§ 13. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na poszczególne sołectwa zgodnie 
z załącznikiem Nr 14.
§ 14. Ustala się wydatki do dyspozycji osiedli Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 15.
§ 15. Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i kar administracyjnych w kwocie 100.000,00 zł oraz wydatki na cele 
związane z ochroną środowiska w kwocie 100.000,00 zł.
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§ 16. W budżecie tworzy się rezerwy:
         1. ogólną w wysokości 250.000,00 zł,
         2. celowe w wysokości 893.000,00 zł, z przeznaczeniem na:
             - odprawy emerytalne, urlopy zdrowotne pracowników oraz wypłatę dodatku uzupełniającego, o którym mowa w art. 30a ustawy Karta  
           Nauczyciela w wysokości 100.000,00 zł,
            - finansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 243.000,00 zł,
            - remonty w placówkach oświatowych w wysokości 350.000,00 zł,
            - wydatki inwestycyjne w wysokości 200.000,00 zł.
§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.
§ 18. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego  
i w „Wieściach Skoczowskich”.
§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Skoczowa

Rajmund Dedio

• Uzupełnienie sieci wodociągowej na terenie Gminy Skoczów: 
300 000 zł

• Przebudowa skrzyżowania ulic Górny Bór – Mickiewicza – 
Targowa na rondo oraz przebudowa drogi powiatowej 2614 S 
ul. Górny Bór w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania drogi 
powiatowej z ul. Ciężarową do skrzyżowania z ul. Mickiewicza – 
pomoc finansowa dla powiatu cieszyńskiego: 2 054 366 zł

• Modernizacja mostu drogowego DP 2619S ul. Strażacka  
w Ochabach – pomoc finansowa dla powiatu cieszyńskiego: 
50 000 zł

• Modernizacja drogi powiatowej w Skoczowie – pomoc finansowa 
dla powiatu cieszyńskiego: 200 000 zł

• Rozbudowa ul. Stara Droga w Harbutowicach: 1 360 000 zł,  
w tym środki zewnętrzne: 865 368 zł

• Budowa chodników w rejonie szkoły w Pierśćcu: 35 000 zł
• Budowa drogi gminnej w rejonie ul. Góreckiej od ul. Góreckiej do 

Pogórza – PT: 100 000 zł
• Przebudowa ul. Polnej i Szkolnej na odcinku od ul. Menniczej do 

ul. Ustrońskiej – PT: 40 000 zł
• Dostosowanie istniejącego układu komunikacyjnego 

samochodowego i kolejowego w rejonie ulicy Wiślańskiej, 
Ciężarowej, Mocko oraz Góreckiej – PT: 300 000 zł

• Przebudowa ul. Kossak-Szatkowskiej, ul. Schodowej  
i ul. Podlesie: 1 500 000 zł

• Zakupy inwestycyjne MZD: 10 000 zł
• Po śladach św. Jana Sarkandra II – rozwój dziedzictwa 

przyrodniczego i kulturowego Ołomuńca i Skoczowa poprzez 
odnowienie atrakcyjnych stref miejskich: 31 150 zł

• Wykupy nieruchomości: 150 000 zł
• Odszkodowania za grunty: 50 000 zł
• e-Olza-integracja systemów informatycznych administracji 

samorządowej na terenie gmin powiatu bielskiego, cieszyńskiego  
i wodzisławskiego: 66 906,19 zł

• Zakupy inwestycyjne UM: 80 000 zł
• Termomodernizacja w budynkach użyteczności publicznej  

i wielorodzinnych budynkach mieszkalnych wraz z instalacją 
OZE oraz podłączeniem budynków do sieciowych nośników 
ciepła: 444 962,29 zł

• Skoczów – Hradek. Podniesienie atrakcyjności turystycznej 
poprzez rewitalizację centrów miejscowości: 129 476 zł, w tym 
środki zewnętrzne: 110 054,60 zł

• Rezerwa inwestycyjna: 200 000 zł
• Modernizacja kompleksu sportowego przy ZS w Ochabach – PT: 

30 000 zł
• Przebudowa budynku na potrzeby przedszkola publicznego 

w sołectwie Pierściec w gminie Skoczów wraz z zakupem 
wyposażenia: 148 551,21 zł

• Uzupełnienie bazy sportowej i rekreacyjnej w gminie Skoczów: 
113 000 zł

• Zakupy inwestycyjne na potrzeby systemu odbioru odpadów 
komunalnych: 200 000 zł

• Ograniczanie niskiej emisji: 100 000 zł
• Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w gminie Skoczów: 

382 058,82 zł
• Ochrona obszarów nadwodnych poprzez wykorzystanie 

lokalnych zasobów przyrodniczych wraz z kampanią 
informacyjno-edukacyjną w gminie Skoczów: 311 964,85 zł

• Sportowe spotkania na pograniczu Interreg V-A. Budowa 
zadaszenia trybun Stadionu Miejskiego w Skoczowie:  
141 200 zł, w tym środki zewnętrzne: 80 060,40 zł

Bładnice: 71 664,50 zł
• Remonty cząstkowe dróg 
• Regulacja rowu Piskorzówka
• Poszerzenie ul. Harbutowickiej
• Bieżące utrzymanie dróg
• Organizacja imprez: Piknik Rodzinny, Dzień Seniora
• Zebrania wiejskie, rady sołeckiej, spotkania sołtysów
• Działania związane z promocją sołectwa – koszty uczestnictwa 

w dożynkach, spartakiadzie
• Zakup tablicy promującej sołectwo
• Rozbudowa wewnętrznej instalacji gazowej świetlicy
• Zakup i instalacja klimatyzacji w świetlicy
• Bieżące utrzymanie obiektów

Harbutowice: 66 992,75 zł
• Remonty cząstkowe
• Zakup paliwa, części eksploatacyjnych, utrzymanie poboczy, 

przepustów, rowów itp.

  Zadania inwestycyjne gminy Skoczów w 2017 roku 

  8 528 635,36 zł

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane   
w ramach Funduszu sołeckiego  w 2017 roku   
942 200,65 zł
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• Poszerzenie ul. Chabrowej
• Remont ul. Bajkowej
• Koszty związane z wykupem  działek pod drogi
• Zakup kosiarki jezdnej
• Bieżące utrzymanie Domu Rolnika 
• Organizacja imprez: turnieje strzeleckie, kontynuacja obchodów 

500-lecia Harbutowic
• Działania związane z promocją sołectwa – koszty związane z 

modernizacją herbu oraz uczestnictwa w dożynkach, spartakia-
dzie

• Opracowanie projektu „wielofunkcyjnego terenu rekreacyjno-za-
bawowego”

• Zakup tablicy informacyjnej

Kiczyce: 102 758 zł
• Remonty cząstkowe dróg  
• Remont drogi: ul. Orłowa
• Remont drogi: ul. Kolejowa
• Remont drogi: ul. Olchowa
• Bieżące utrzymanie dróg, poboczy, rowów (zakup paliwa, części 

eksploatacyjnych itp.)
• Poprawa bezpieczeństwa na drogach – ul. Ochabska
• Poprawa bezpieczeństwa na drogach – ul. Długa
• Organizacja imprez: dożynki wiejskie, majówka, Dzień Dziecka, 

Dzień Kobiet, Pożegnanie lata
• Działania związane z promocją sołectwa – utrzymanie strony 

internetowej
• Wybrukowanie chodników do sanitariatów i parkingu
• Wykonanie oświetlenia wokół wiaty i placu zabaw
• Bieżące utrzymanie obiektów i terenów przyległych
• Zakup kosiarki i rolet pod wiatę

Kowale: 59 388 zł
• Remonty cząstkowe dróg
• Poprawa bezpieczeństwa na drogach: ul. Prezydencka
• Poprawa bezpieczeństwa na drogach: ul. Centralna
• Poszerzenie ul. Prezydenckiej
• Utrzymanie poboczy
• Organizacja imprez: Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, festyny, pikni-

ki, jasełka, zebrania sołeckie i Rady Sołeckiej
• Działania związane z promocją sołectwa – koszty uczestnictwa 

w dożynkach, spartakiadzie
• Utrzymanie kwiatów i zieleni

Międzyświeć: 66 338 zł
• Remonty cząstkowe dróg
• Utrzymanie rowów i przepustów, ścinanie poboczy, wycinka 

drzew, uzupełnianie oznakowania
• Remont nawierzchni tłocznej droga boczna do ul. Beskidzkiej
• Remont dróg: ul. Malinowa, ul. Rogowa, ul. Promykowa
• Remont nawierzchni: ul. Górska
• Zakup paliwa, części eksploatacyjnych itp.
• Organizacja imprez: turnieje piłkarskie, festyny, organizacja za-

wodów jeździeckich, pożegnanie lata – impreza dla dzieci, spo-
tkanie seniorów, zebrania sołeckie

• Działania związane z promocją sołectwa – koszty uczestnictwa 
w dożynkach, spartakiadzie, promocja Grodziska (Piekiełko), 
promocja obiektu sportowo-rekreacyjnego

• Zakup huśtawki i drzewek
• Zabezpieczenie wejść do wiaty na obiekcie sportowo-rekreacyj-

nym przy ul. Iskrzyczyńskiej
• Bieżące utrzymanie obiektów

Ochaby: 212 490 zł
• Remont dróg: ul. Nad Młynką, ul. Prucheńska
• Remont dróg: ul. Podbór, ul. Kameralna
• Remont drogi: ul. Miłosna
• Remonty cząstkowe dróg
• Bieżące utrzymanie dróg, rowów i przepustów
• Organizacja imprez: Powrót do tradycji, Ochabskie Papaje, 

Ochabska Majówka, Ochabska Biesiada, Łączy nas muzyka, 
Turniej piłkarski 

• Działania związane z promocją: druk gazetki „Barwy Ochab”, 
organizacja konkursów, utrzymanie strony internetowej, zakup 
materiałów reklamowych, spotkania z seniorami

• Zakup papieru i materiałów eksploatacyjnych do drukarki
• Bieżące utrzymanie wiaty

Pierściec: 111 414 zł
• Remonty cząstkowe dróg, wycinka drzew, utrzymanie rowów, 

wykonanie i odtwarzanie rowów i przepustów
• Remont dróg – ul. Nad Potokiem (nakładka asfaltowa, odwod-

nienie), ul. Spacerowa i inne, korytowanie i utwardzenie ul. Aka-
cjowa oraz uzupełnienie poboczy ul. M. Wardas, Leguś, Brzo-
zowa

• Poprawa bezpieczeństwa na drogach: ul. Dworska, Uchylany, 
Mostowa, Jaworowa, Landecka i inne

• Bieżące utrzymanie dróg, zakup paliwa, części zamiennych do 
kosy spalinowej, koszenie poboczy i terenów przyległych, uzu-
pełnienia oznakowania dróg

• Organizacja imprez: imprezy kulturalno-integracyjne, zebra-
nia wiejskie, Dzień Seniora, Dzień Dziecka, Mikołaj, spotkania 
opłatkowe, konkursy, Biesiada sołecka, współpraca ze wszyst-
kimi organizacjami, szkołami, stowarzyszeniami, parafiami na 
terenie sołectwa

• Utrzymanie i udoskonalanie miejsc pamięci i rekreacji
• Działania związane z promocją sołectwa – zakup materiałów 

promocyjnych, dożynki, spartakiada
• Wydatki bieżące – materiały biurowe, tonery
 
Pogórze: 133 638 zł
• Remonty cząstkowe dróg
• Poszerzenie i remont ul. Górne Stawy od ul. Baziowej
• Remont dróg: Podgórska, Sąsiedzka, Górna, Śnieżna
• Dokończenie remontu ul. Dworcowej
• Czyszczenie i wykaszanie rowów, zakup materiałów pędnych, 

bieżące naprawy sprzętu
• Biegi narciarskie o Puchar Sołtysa, Dzień Kobiet, biegi przeła-

jowe, festyn, cross świętojański, piknik edukacyjny, spotkania 
integracyjne, spotkania opłatkowe i integracyjne, spartakiada

• Działania związane z promocją sołectwa – koszty uczestnictwa 
w dożynkach, spotkania integracyjne, materiały promujące so-
łectwo, ulotki, kalendarze, foldery, mapy, tablice

Wilamowice: 46 366 zł
• Remonty cząstkowe dróg
• Remont nawierzchni drogi: ul. Rekreacyjna
• Utrzymanie poboczy
• Poprawa bezpieczeństwa na drogach 
• Wydatki na zakup paliwa, części eksploatacyjnych itp.
• Organizacja imprez: piknik dla dzieci, spotkania seniorów, ze-

brania wiejskie 
• Naprawa sprzętu
• Budowa wiaty
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internetowej, zakup kwiatów do donic
• Zakup materiałów do konserwacji i naprawy obiektów
• Zakup namiotu dla sołectwa

1. Osiedle „Za Wisłą”: 22 320 zł       
2. Osiedle „Południe”: 3 985 zł         
3. Osiedle „Górny Bór”: 19 595 zł

Wiślica: 71 151,40 zł
• Remonty cząstkowe dróg 
• Remont dróg: ul. Północna, ul. Leśny Zakątek
• Remont drogi: ul. Malownicza
• Zakup kosy spalinowej
• Naprawa przepustów, kopanie rowów, zakup klińca 
• Wydatki na zakup paliwa, części eksploatacyjnych itp.
• Bieżące utrzymanie obiektów
• Organizacja imprez: Zjazd na Byle Czym, odpust, majówka, fe-

styn, kiermasz, Dzień Dziecka, Andrzejki, dożynki, przygotowa-
nie do zawodów sportowych, spotkania seniorów, rajd rowerowy

• Działania związane z promocją sołectwa – założenie strony  

10 stycznia Koło Miejskie PTTK w Skoczowie spotkało się na wal-
nym zebraniu, aby wybrać władze Koła na kolejną kadencję. Zanim 
przeprowadzono wybory, prezes Krzysztof Greń podsumował ostat-
nie 4 lata działalności (pełne sprawozdanie na stronie www.pttk.sko-
czow.ox.pl). Gościem walnego zgromadzenia był burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko, który docenił działalność Koła: – To Koło ma duszę 
i fantastycznie funkcjonuje. Tworzą go ludzie pełni zamiłowania, ko-
chający to, co robią. Gratuluję Wam waszych osiągnięć, organizacji 
tylu imprez i tak wspaniałego funkcjonowania, a także rozsławiania 
imienia Skoczowa – robicie to doskonale. Mam nadzieję, że nasza 
dalsza współpraca będzie dalej dobrze się układać.
Decyzją członków Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie Krzysztof 
Greń ponownie został wybrany prezesem – tę funkcję pełni już od 
2001 roku. Skład nowego Zarządu Koła po wyborach przedstawia się 
następująco: prezes – Krzysztof Greń, wiceprezesi – Katarzyna Ku-
lisz, Przemysław Ochantel, sekretarz – Irena Greń, skarbnik – Halina 
Broda, członkowie – Zbigniew Bieta, Tomasz Kędzior, Witold Kożdoń, 
Wiesław Pleciak, Piotr Stebel, Katarzyna Szweblik, Emilia Turska, 
Dariusz Wawrowicz. Spotkanie było także okazją do wręczenia róż-
nego rodzaju odznaczeń i wyróżnień:
– Brązową Honorową Odznakę PTTK otrzymał Jerzy Terbak; 
– Odznakę „Zasłużony w pracy PTTK wśród Młodzieży” w stopniu  
brązowym otrzymali Zbigniew Bieta i Tomasz Kędzior; 
– Dyplom PTTK otrzymali: Halina Kocurek, Joanna Ochantel i 
Przemysław Ochantel;  
– Koło Miejskie PTTK w Skoczowie otrzymało Śląską Honorową 
Odznakę PTTK, przyznaną przez Radę Prezesów Oddziałów PTTK 
Województwa Śląskiego – wyróżnienie odebrał Krzysztof Greń. 
Rada przyznała także dyplomy, które otrzymali: Halina Broda,  
Przemysław Ochantel i Wiesław Pleciak; 
– Odznakę Honorową  Zarządu Oddziału PTTK „Beskid Śląski”  
w Cieszynie „Za pomoc i współpracę” otrzymali: Marian Herzyk, 
Marek Kuś, Mirosław Lapczyk i Arkadiusz Mleczko; 
– Odznakę „25 lat w PTTK” otrzymują Roman Mucha i Edward 
Sikora. Dyplom Honorowy Zarządu Oddziału „Beskid Śląski” w Cie-
szynie otrzymali: Gabriela Jaworowska, Wilhelm Pieszka i Katarzyna 
Szweblik; 
– Dyplom Uznania Zarządu Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie 
otrzymali: Wojciech Biłko, Alicja Kiełczewska, Kacper Kłósko,  
Wilhelm Pieszka i Andrzej Warpechowski; 
– przyznano także tytuły: Honorowego Prezesa Koła, który otrzymał 
Tadeusz Tobiasiewicz, oraz tytuły Honorowego Członka Zarządu 
Koła – Jolanta Kuc, Pelagia Lasota, Kazimierz Pietor, Krystyna Pilorz 
i Jerzy Terbak; 
– wyróżnienie i podziękowania za wieloletnią pracę i zaangażowanie 
otrzymała także Emilia Turska, która od 2001 roku pełniła  
funkcję skarbnika Koła.                                                                   BZ    

PTTK Koło Miejskie w Skoczowie zaprasza miłośników pieszej 
turystyki do wzięcia udziału w serii wycieczek górskich. Terminy wy-
cieczek:
 
1. Beskid Śląsko-Morawski – Czechy – 19 lutego
2. Beskid Mały – 11 marca 
3. Beskid Śląsko-Morawski – Czechy – 23 kwietnia 
4. Góry Choczańskie – Słowacja – 21 maja 
5. Mała Fatra – Słowacja – 17 czerwca 
6. Mała Fatra – Słowacja – 2 lipca 
7. Tatry Zachodnie – Słowacja – 5 sierpnia 
8. Tatry Wysokie – 1 do 3 września 
9. Beskid Żywiecki – 24 września 
10. Sulowskie Wierchy – Słowacja – 7 października 
11. Beskid Żywiecki – 22 października
12. Beskid Śląsko-Morawski – Czechy – 19 listopada 
13. Beskid Śląski – 10 grudnia 
14. Beskid Makowski – 25 marca 
15. Beskid Wyspowy – 8 kwietnia 
16. Gorce – 14 maj 
17. Beskid Wyspowy – 4 czerwca 
18. Beskid Wyspowy – 15 lipca 
19. Pieniny – 20 sierpnia 
20. Beskid Sądecki – 15-16 września.

Informacji na temat wycieczek numer 1-13 udziela Piotr Ste-
bel, tel. 509 330 175, a wycieczek numer 14-20 Wojciech Biłko,  
tel. 512 797 461. Zapisy w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 w świe-
tlicy Koła PTTK, ul. Krzywa 4. Szczegóły można znaleźć również na 
stronie internetowej www.pttk.skoczow.ox.pl.

Na walnym zebraniu członkowie skoczowskiego PTTK odebrali
 przyznane przez władze Koła wyróżnienia i odznaczenia.  

Plan wydatków osiedli w 2017 roku 
  45 900 zł

TTK z „nowym” prezesemP

dobywaj góry z PTTKZ

BZ
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Szanowni Państwo!
Grudniowa sesja rozpoczęła się od przyjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.  Cena za-
proponowana przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w ta-
ryfie na 2017 r. wynosi 5,31 zł/m3 (brutto) i jest wyższa o 0,07 zł/m3 
brutto, tj. 1,37% od taryfy obowiązującej w 2016 roku. Nowa stawka 
będzie obowiązywała we wszystkich gminach powiatu cieszyńskie-
go. Została również przyjęta uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy 
za zbiorowe odprowadzanie ścieków. Cena w stosunku do taryfy za 
2016 r. jest wyższa o 0,16 zł/m3 (brutto), tj. o 2.4% i będzie wynosiła  
6,80 zł/m3 (brutto). W praktyce oznacza to wzrost rocznej opłaty za 
ścieki na osobę o około 6,00 zł. Warto podkreślić, że nowa taryfa jest 
niższa o kilkadziesiąt groszy od ceny uśrednionej dla całego kraju. 
Zmiana taryfy umożliwi prawidłową eksploatację sieci kanalizacyj-
nej oraz pozwoli kontynuować proces systematycznej modernizacji 
i rozbudowy urządzeń kanalizacyjnych. Należy dodać, że w 2016 r. 
nakłady inwestycyjne Spółki Miejskiej SKO-EKO Sp. z o.o. wyniosły 
ponad 3 miliony zł. W kolejnych punktach obrad radni przyjęli uchwały  
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Pro-
gramu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz zmiany Statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej.
Rada Miejska podczas grudniowej sesji podjęła uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Skoczów na 2017 rok. Jest to dokument 
stanowiący podstawę gospodarki finansowej gminy, w którym określa 
się roczny plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów. 
Kwota planowanych dochodów wynosi 95.517.867,58 zł. Kwota pla-
nowanych wydatków wynosi 98.135.568,60 zł. Do projektu budżetu 
zgłoszono zadania inwestycyjne na kwotę ponad 18 mln zł. Niestety 
nasz budżet nie pozwala na realizację wszystkich potrzeb i na zada-
nia inwestycyjne można przeznaczyć kwotę około 8,6 mln zł, z czego 
1,1 mln stanowią środki uzyskane z dofinansowania.  Do najważniej-
szych zadań inwestycyjnych ujętych w planie na 2017 r. należy: 
– przebudowa drogi Górny Bór wraz ze skrzyżowaniem ulic Górny 
Bór – Mickiewicza – Targowa (inwestycja będzie prowadzona razem 
z powiatem);
– przebudowa ul. Kossak-Szatkowskiej, ul. Schodowej i ul. Podlesie;
– remont ulicy Stara Droga w Harbutowicach (inwestycja otrzymała 
dofinansowanie ze środków PROW – 64% kosztów);
– modernizacja systemu oświetlenia ulicznego;
– termomodernizacja budynków użyteczności publicznej;
– modernizacja drogi powiatowej w centrum Kowali;

– rozbudowa sieci wodociągowej;
– budowa zadaszenia fragmentu trybuny Stadionu Miejskiego;
– przygotowanie projektu technicznego pn. „Dostosowanie istniejące-
go układu komunikacyjnego samochodowego i kolejowego w rejonie 
ulicy Wiślańskiej, Ciężarowej, Mocko oraz Góreckiej”.
Realizacja części z tych inwestycji jest uzależniona od przyznania 
dofinansowania z źródeł zewnętrznych. 
Na bieżące utrzymanie dróg przeznacza się 2,1 mln zł, w tym na dro-
gi sołeckie 854 200,00 zł. Radni pochylili się również nad uchwałą 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej 
dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrod-
ka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym. Izba wytrzeźwień  
w Bielsku-Białej już od wielu lat realizuje zadanie własne naszej 
gminy w zakresie porządku publicznego. Dotacja z budżetu gminy 
pokrywa tylko różnicę pomiędzy obowiązkowymi wpłatami osób przy-
jętych z terenu naszej gminy oraz rzeczywistymi kosztami funkcjo-
nowania Ośrodka. Szczegółowe informacje o podjętych uchwałach, 
tematyce i protokołach z posiedzeń komisji oraz sesji można zna-
leźć na stronie www.bip.skoczow.pl lub www.skoczow.pl zakładka  
Samorząd -> Rada Miejska. W zakładce znajdziecie Państwo po-
grupowane tematycznie szczegółowe informacje dotyczące składu, 
działalności, tematyki posiedzeń oraz interpelacji zgłaszanych przez 
radnych. Relacja z przebiegu sesji zamieszczona jest na stronie  
www.radamiejska.skoczow.pl.
Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się 21 lutego  
o godz. 15.00. 

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

obrad Rady Miejskiej SkoczowaZ

Z okazji Dnia Kobiet Biblioteka 
Publiczna w Skoczowie zaprasza 
wszystkie panie na warsztaty ma-
kijażu i doboru kolorów do urody 
z Bernadetą Weber – wizażystką, 
kolorystką i stylistką. Warsztaty 
odbędą się 8 marca 2017 r. (środa) 
o godz. 17:00 w czytelni biblioteki. 
Ze względu na ograniczoną ilość 
miejsc, prosimy o zapisy (tel. 33 853 
34 25). Zapraszamy!

BP

arsztaty makijażu 
i doboru kolorówW oncertowo z BevinemK

Miejskie Centrum Kultury „Integra-
tor” zaprasza na koncert w ramach 
prezentacji zespołu Bevin – wy-
stąpi Ewelina Knopek z zespołem 
Ahawa w programie autorskim. 
Razem z Eweliną zagrają: Klaudia 
Kowalska, Mariusz Śniegulski, Bar-
tosz Kołacz i Jakub Cieślar. Kon-
cert odbędzie się 23 lutego o godz. 
18.00 w kinie Teatr Elektryczny  
(ul. Mickiewicza 3). Bilety w cenie 
10 zł (normalny) i 5 zł (ulgowy) 
można kupić lub zarezerwować na  

stronie  www.teatrelektryczny.pl lub w kasie kina. 
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W dniu 18.01.2017 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Skoczowie zostały wywieszone na okres 21 dni cztery wykazy od-
dania w najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych 
najemców/ dzierżawcy następujące nieruchomości:

16 lutego w Miejskim Centrum Kultury „Integrator” w Skoczo-
wie odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Historyczne Czwartki”.  
Tym razem historyk Halina Szotek opowie o urbarzu i katastrach 
skoczowskich. Początek spotkania (ul. Mickiewicza 9, I piętro)  
o godz. 17.00. Wstęp wolny. W marcu kolejne wykłady.
Serdecznie zapraszamy!

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszły w życie nowe uregulowania 
prawne związane z usuwaniem drzew lub krzewów wprowadzone 
ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o ochronie przyro-
dy oraz ustawy o lasach (Dz. U. z 2016 r., poz. 2249).
– Jedną z głównych zmian jest zniesienie wymogu uzyskiwania ze-
zwolenia na wycinkę drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomo-
ściach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele 
niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Oznacza to, 
że od początku 2017 r. osoby fizyczne chcące usunąć drzewa lub 
krzewy rosnące na nieruchomościach stanowiących ich własność, 
nie muszą w tym celu składać wniosku o wydanie zezwolenia na ich 
wycinkę, o ile nie ma ona związku z prowadzeniem działalności go-
spodarczej – wyjaśnia burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.
W przypadku, gdy nieruchomość, na której rosną przewidziane do 
usunięcia drzewa lub krzewy stanowi własność innych podmiotów niż 
osoby fizyczne, lub gdy wycinka związana jest z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, w dalszym ciągu istnieje obowiązek uzyskania 
zezwolenia, wydawanego na wniosek posiadacza nieruchomości. Jed-
nakże i w tym przypadku nastąpiły istotne zmiany przepisów, bowiem 
w świetle znowelizowanej ustawy obowiązek uzyskiwania zezwolenia 
nie dotyczy usuwania drzew, których obwód pnia, mierzony na wy-
sokości 130 cm nad ziemią, nie przekracza: 100 cm – w przypadku 
topoli, wierzby, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klo-
nu srebrzystego, robinii akacjowej, platanu klonolistnego oraz 50 cm - 
w przypadku pozostałych gatunków drzew. Ponadto wymóg uzyskania 
zezwolenia nie dotyczy wycinki krzewu lub krzewów rosnących w sku-

pisku o powierzchni do 25 m2, a także drzew lub krzewów usuwanych  
w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rol-
niczego. Prosimy o zwrócenie uwagi, czy drzewa przeznaczone do 
usunięcia nie rosną na terenie wpisanym do rejestru zabytków, bo-
wiem w takiej sytuacji organem właściwym jest Wojewódzki Konser-
wator Zabytków. Jednocześnie należy również zwrócić uwagę na to 
czy drzewa, które chcemy usunąć nie są objęte ochroną – pomniki 
przyrody, drzewa na obszarach objętych ochroną krajobrazową, bądź 
rosnących w rezerwacie przyrody, w takich przypadkach należy skon-
taktować się z Urzędem Miejskim w Skoczowie. 
Bliższych informacji na temat aktualnych obowiązków w zakresie 
usuwania drzew i krzewów z terenu nieruchomości uzyskać można w 
Wydziale Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego w 
Skoczowie, Rynek 1, pok. 21 (tel. 33 853 38 54 wew. 142). 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska

K lub dziękuje za dar serca
Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miejskim w Sko-
czowie podsumował działania prowadzone przez cały 2016 rok.  
W 2016 roku:
• klub zorganizował 10 akcji honorowego krwiodawstwa
• w akcjach zarejestrowało się 335 dawców
• krew oddało 254 dawców – 67 kobiet, 187 mężczyzn
• oddano 114 litrów i 300 mililitrów krwi
• po raz pierwszy krew oddało 44 dawców.

Prezes Klubu Eugeniusz Hyski serdecznie dziękuje wszystkim daw-
com za przelany dar serca.
W 2017 roku Klub zaplanował przeprowadzenie akcji krwiodawstwa 
w następujących terminach:
– na skoczowskim rynku w czwartki od godz. 10.00 do 16.00  
w dniach: 23 marca, 25 maja, 27 lipca, 28 września, 23 listopada
– przy kościołach w niedziele od godz. 9.00 do 13.00 w dniach: 26 
lutego (parafia na Górnym Borze), 23 kwietnia (parafia w Ochabach 
Małych), 25 czerwca (na Kaplicówce), 22 października (parafia  
w Drogomyślu).
Serdecznie zachęcamy do oddawania krwi, która pomaga ratować 
zdrowie i życie. Informacje: prezes Eugeniusz Hyski, tel. 790 890 207. 

BZ

miany dotyczące usuwania drzew i krzewówZ

nformacja o wywieszeniu wykazuI

rbarz i katastry skoczowskieU

• 3 wykazy na część działki nr 807/4 o pow. 70 m2, pod istniejące 
kioski handlowe będące własnością najemców, na okres 2 lat,  
w Skoczowie, przy ul. G. Morcinka, obręb 1,

• działki nr: 159,160,161 o łącznej pow. 2,4289 ha, na cele rolne, 
na okres 2 lat, położone w Ochabach Wielkich.
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UCHWAŁA NR XXVI/287/2016                              
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWAZ DNIA 27 GRUDNIA 2016 ROKU

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. 
zm.), oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 139 z późn. zm.) po zweryfikowaniu przez Burmistrza Miasta Skoczowa – Rada Miejska Skoczowa uchwala:

§ 1. Zatwierdzić taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skoczów na okres od 1 lutego 2017 roku do 31 stycznia 2018    
   roku, zgodnie z przedstawionym wnioskiem Miejskiej Spółki SKO-EKO Sp. z o.o. ul. Olszyna 10, 43-430 Skoczów.
§ 2. Wniosek Miejskiej Spółki SKO-EKO Sp. z o.o. ul. Olszyna 10, 43-430 Skoczów stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego i w „Wieściach Skoczowskich”.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2017 roku.

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie
Cena Jednostka 

miaryNetto z VAT

1 Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy Cena za odprowadzone ścieki 6,30 6,80 zł/m3

Miejska Spółka SKO-EKO Sp. z o.o. w Skoczowie zawiadamia, że na podstawie Uchwały NR XXVI/287/2016 Rady Miejskiej Skoczowa  
z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków, z dniem 01 lutego 2017 r. wchodzą  
w życie nowe taryfy opłat za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji Miejskiej Spółki SKO-EKO Sp. z o.o.  
Od dnia 1 lutego 2017 r. obowiązuje niejednolita taryfa wieloczłonowa dla następujących grup odbiorców usług:

1. Wysokość cen za odprowadzanie ścieków 

2. Wysokość stawek opłaty abonamentowej za odprowadzane ścieki gr I

Lp. Wyszczególnienie Stawki opłat abonamentowych 
Stawki opłat abonamentowych

Netto z VAT

1 Za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych niezależnie od zapotrzebowania, 
stawka w zł/m-c 4,68 5,05

2
Za rozliczenie należności za każdorazowe rozliczenie należności w zł

a) rozliczenie należności papierowe 7,07 7,64

b) rozliczenie należności elektronicznie (e-mail) 5,11 5,52

3 Za rozliczenie należności w oparciu o licznik dodatkowy wody bezpowrotnie zużytej oraz licznik 
wody na ujęciu własnym za każdorazowe rozliczenia należności w zł 4,48 4,84

Lp. Wyszczególnienie 
Stawki opłat abonamentowych

Netto z VAT

1 Za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych niezależnie od zapotrzebowania,  
stawka w zł/m-c

4,68 5,05

2 Za rozliczenie należności za każdorazowe rozliczenie należności w zł 7,07 7,64

3. Wysokość stawek opłaty abonamentowej za odprowadzane ścieki gr II

4. Wysokość stawek opłat za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki.

Za próby techniczne przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług 139,00 zł + VAT.
Taryfa obowiązuje od dnia 1 lutego 2017 r. do dnia 31 stycznia 2018 r.

aryfy dla zbiorowego odprowadzania ściekówT

2 Odbiorcy usług ścieków przemysłu garbarskiego Cena za odprowadzone ścieki 22,72 24,54 zł/m3
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Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94
Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 02 75
Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52
Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71
Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00
Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, tel. 33 852 91 34
Przy Pomniku: 
ul. Targowa 23, tel. 601 973 192
Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93
Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999
Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 02 32

  1.02 Apteka Zdrowit
  2.02 Dbam o Zdrowie
  3.02 Isofarm
  4.02 Centrum za Wisłą
  5.02 Przy Pomniku
  6.02 Vademecum
  7.02 Familia Centrum
  8.02 Na Górnym Borze
  9.02 MEDIQ Apteka Niskich Cen
10.02 Twoja Apteka
11.02 Na Górnym Borze
12.02 Apteka Zdrowit
13.02 Dbam o Zdrowie
14.02 Isofarm

15.02 Centrum za Wisłą
16.02 Przy Pomniku
17.02 Vademecum
18.02 Familia Centrum
19.02 Na Górnym Borze
20.02 MEDIQ Apteka Niskich Cen
21.02 Twoja Apteka
22.02 Na Górnym Borze
23.02 Apteka Zdrowit
24.02 Dbam o Zdrowie
25.02 Isofarm
26.02 Centrum za Wisłą
27.02 Przy Pomniku
28.02 Vademecum

Dyżury aptek w lutym

1. Do 20.02 wystawa prac twórczych uczestników 
zajęć Warsztatu Terapii Zajęciowej w Drogomyślu.  
Galeria ARTadres, Rynek 18

2. 16.02 godz. 17.00 URBARZ I KATASTRY SKOCZOWSKIE – 
cykl „Historyczne czwartki” Haliny Szotek. MCK „Integrator”,  
ul. Mickiewicza 9, I piętro

3. 14.02, godz. 9.00 ŚWIĘTUJEMY 750-LECIE MIASTA.  
Rozdajemy 750 walentynkowych serc. Skoczowski rynek, 
ulice miasta.

4. 18.02, godz. 17.00 MOJE SZUKANIE MIŁOŚCI walentynkowy 
koncert laureatów konkursu wokalnego z przyznaniem nagród.  
Kino Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3

5. 19.02, godz. 18.00 ESCAPE. DROGA. PRAWDA. 
ŻYCIE – muzyczne wydarzenie ekumeniczne.  
Sala „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26

6. 20.02, godz. 18.00 GDZIE SIĘ PODZIAŁY NASZE MARZENIA 

– przedstawienie zwieńczające I semestr warsztatów 
teatralnych MCK „Integrator”. Sala „Pod Pegazem”,  
ul. Targowa 26

7. 23.02, godz. 18.00 EWELINA KNOPEK z zespołem  
w programie autorskim – koncert w ramach prezentacji 
zespołu BEVIN. Kino Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3

8. 26.02, godz. 17.00 BRODWAY W ELEKTRYCZNYM – 
koncertowe zakończenie karnawału w wykonaniu NAIRY 
AYVAZYAN  i  gości. W programie przeboje musicalowe 
i światowe: Koty, Chicago, Skrzypek  na dachu, Upiór  
w operze, Kabaret. Kino Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3

9. 28,02 , godz. 17.00 SIEDEM SPÓDNIC ALICJI – spotkanie 
autorskie z Joanną Jurgałą-Jureczką, promujące jej 
najnowszą powieść. Biblioteka Publiczna w Skoczowie,  
ul. Mickiewicza 9

Odpowiadając na potrzeby czytelników, od 30 stycznia 2017 r. zmieniają się godziny, w których można odwiedzać Bibliotekę Publiczną 
w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 9. – Dzięki temu nasi czytelnicy zyskają tygodniowo aż o 10 godzin więcej, podczas których będą mogli 
wypożyczyć książki oraz wziąć udział w akcjach organizowanych przez bibliotekarzy i nie tylko. Serdecznie zapraszam do korzystania  
z księgozbioru naszej skoczowskiej biblioteki – mówi p.o. dyrektor biblioteki Marcin Wieczorek.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek: 8.00 – 17.00       Wtorek: 8.00 – 17.00       Środa: 8.00 – 17.00       Czwartek: 12.00 – 17.00       Piątek: 8.00 – 18.00.

BP

W Oddziale dziecięcym Biblioteki Publicznej w Skoczowie została wystawiona niezapisana księga, w której powstawać będzie 
„Czytelników bajka o Skoczowie” pod patronatem Burmistrza Skoczowa, pisana przez odwiedzających bibliotekę. Ideą akcji będzie 
wspólne, rodzinne stworzenie książki na temat naszego miasta. Księga dostępna będzie do końca marca 2017 r. Akcja odbywa się  
w ramach obchodów rocznicowych 750-lecia Skoczowa. Biblioteka zaprasza również do wzięcia udziału w konkursie 
poetyckim „Skoczów utkany ze słów”, który odbędzie się w ramach obchodów 750-lecia Skoczowa. Prace można nadsyłać 
w dwóch kategoriach wiekowych: 14-18 lat oraz powyżej 18 lat. Zapraszamy na wydarzenia i atrakcje, które odbywać się 
będą w 2017 roku w ramach obchodów 750-lecia Skoczowa. Szczegóły i dodatkowe informacje w bibliotece oraz na stronie: 
www.bp.skoczow.pl.

BP

  ostań autorem książki  o Skoczowie

  ięcej godzin dla czytelnikówW

Z

apraszamy na wydarzenia w lutymZ

yżury aptek w lutymD
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